

Số: /KH-BCĐ389

Đồng Xoài, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH
Chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2026
trên địa bàn phường Đồng Xoài

Căn cứ Quyết định số 1030/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Đồng Nai (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo 389 tỉnh);

Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-BCĐ389 ngày 02/4/2026 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về việc ban hành Kế hoạch chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 385/QĐ-UBND ngày 20/3/2026 của UBND phường về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn phường Đồng Xoài (thay thế Quyết định số 1156/QĐ-UBND ngày 23/10/2025);

Căn cứ Quyết định số 1209/QĐ-BCĐ ngày 13/11/2025 của Trưởng Ban Chỉ đạo 389 phường về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn phường Đồng Xoài;

Theo đề xuất của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 443/TTr-PKTHT&ĐT ngày 17/4/2026.

Để chủ động kiểm soát tình hình, phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn kịp thời, hiệu quả các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, Ban Chỉ đạo 389 phường ban hành Kế hoạch chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2026 trên địa bàn phường (sau đây gọi tắt là Kế hoạch) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện nghiêm túc các quy định pháp luật về phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; bảo đảm công tác quản lý thị trường trên địa bàn phường luôn tuân thủ đúng chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước.

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của người dân, hộ kinh doanh, doanh nghiệp và các tổ chức, cá nhân thông qua hoạt động tuyên truyền, phổ biến pháp luật, giúp các đối tượng hiểu rõ tác hại của hành vi buôn lậu, kinh doanh hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng đối với nền kinh tế và sức khỏe cộng đồng.

- Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng chức năng liên ngành trong việc kiểm soát hoạt động sản xuất, kinh doanh; phát hiện kịp thời và ngăn chặn các hành vi vi phạm, qua đó, góp phần ổn định thị trường, bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng và doanh nghiệp chân chính.

2. Yêu cầu

- Các cơ quan, đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường triển khai xây dựng Kế hoạch cụ thể để thực hiện hiệu quả nội dung được phân công; tập trung thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước theo ngành, lĩnh vực được giao, kịp thời ngăn chặn, xử lý các hành vi buôn lậu, sản xuất kinh doanh hàng cấm, hàng giả, hàng xâm phạm sở hữu trí tuệ, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, hàng kém chất lượng, gian lận thương mại trên địa bàn phường.

- Công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả phải được triển khai thường xuyên, liên tục, toàn diện, không ngừng nghỉ với phương châm “xử lý một vụ, cảnh tỉnh cả vùng, cả lĩnh vực”, “không có vùng cấm, không có ngoại lệ”; đồng thời, nâng cao năng lực quản lý nhà nước, xác định rõ chức năng, nhiệm vụ và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, bảo đảm không chồng chéo, không bỏ sót nhiệm vụ, không để xảy ra khoảng trống trong công tác quản lý.

- Hoạt động kiểm tra và xử phạt vi phạm hành chính phải tuân thủ đúng các quy định của pháp luật; kết hợp hoạt động kiểm tra, xử lý vi phạm với công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật; thực hiện kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm, tránh chồng chéo, bỏ trống đối tượng, địa bàn, lĩnh vực, ngành hàng, mặt hàng trên địa bàn, tránh kiểm tra tràn lan; không gây phiền hà, trở ngại đối với hoạt động kinh doanh hợp pháp của các tổ chức, cá nhân.

- Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền với nội dung dễ hiểu, thiết thực và hình thức đa dạng, phong phú, ứng dụng công nghệ thông tin để mở rộng phạm vi và nâng cao chất lượng truyền tải; đồng thời tăng cường sự phối hợp giữa cơ quan chức năng, chính quyền địa phương, các tổ chức đoàn thể và phương tiện truyền thông nhằm tạo sự lan tỏa sâu rộng, góp phần chuyển biến tích cực về nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật và trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân kinh doanh, cũng như của người tiêu dùng trong lựa chọn, sử dụng hàng hóa, thực phẩm an toàn, hợp pháp.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

Các cơ quan, đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường tổ chức thực hiện quyết liệt, hiệu quả công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn phường, tập trung một số nhiệm vụ chính sau:

- Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 389 tỉnh. Trên cơ sở tình hình thực tế tại địa bàn quản lý và theo chức năng, nhiệm vụ, từng đơn vị xây dựng Kế hoạch cao điểm đấu tranh, ngăn chặn, xử lý các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn phường.

- Chủ động nắm chắc diễn biến tình hình; nhận diện phương thức, thủ

đoạn hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; xác định đối tượng, tuyến, địa bàn, hàng hóa trọng điểm tăng cường kiểm soát tại các khu vực giáp ranh địa bàn các phường, các trung tâm thương mại, cửa hàng tạp hóa...; kiểm soát các hành vi lợi dụng Sàn giao dịch thương mại điện tử, mua bán online, mạng xã hội để kinh doanh hàng cấm, hàng giả, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, kiểm soát thị trường, đảm bảo ngăn chặn có hiệu quả tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; giữ vững sự ổn định thị trường.

- Xây dựng, triển khai các phương án tổ chức lực lượng, phương tiện và duy trì kiểm soát chặt chẽ khu vực giáp ranh các phường để ngăn chặn hàng nhập lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng; kiểm soát chặt chẽ tại chợ Tân Thành, chợ Tiến Thành, các đại lý, cửa hàng tạp hóa; sàn giao dịch thương mại điện tử, mua bán online, các trang mạng xã hội (Zalo, Facebook, Tiktok...) để kịp thời phát hiện các hành vi kinh doanh, vận chuyển hàng cấm, hàng giả, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ.

- Tăng cường công tác nắm tình hình địa bàn, phát hiện các vụ buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, không để tạo thành các điểm nóng phức tạp. Cập nhật, cảnh báo các phương thức thủ đoạn thường được các đối tượng lợi dụng để vi phạm và các thủ đoạn mới phát sinh để kịp thời triển khai có hiệu quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật liên quan đến công tác phòng, chống buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hoá, gian lận thương mại và hàng giả tới người dân nhất là đối với đồng bào dân tộc thiểu số; tuyệt đối chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật, không tham gia tiếp tay cho các đối tượng vi phạm pháp luật; nâng cao tinh thần cảnh giác, tố giác tội phạm tới các lực lượng chức năng có thẩm quyền nếu phát hiện các dấu hiệu nghi vấn. Kiên quyết xử lý nghiêm các cá nhân, tập thể có các biểu hiện tiêu cực, thiếu tinh thần trách nhiệm, làm ngơ hoặc tiếp tay cho buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả. Kịp thời thông tin những vụ việc, đối tượng bị xử lý; biểu dương, khen thưởng những tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389 phường)

Chịu trách nhiệm tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo 389 phường:

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến thị trường, cung, cầu hàng hóa nhất là các mặt hàng thiết yếu để chủ động có phương án hoặc tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo 389 phường có biện pháp ứng phó kịp thời khi xảy ra biến động thị trường.

- Phối hợp với Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị liên quan hỗ trợ các doanh nghiệp đẩy mạnh sản xuất, kinh doanh, tạo nguồn hàng đầy đủ, có

chất lượng, bảo đảm nguồn hàng hóa thiết yếu phục vụ Nhân dân và hướng dẫn các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh tổ chức các điểm bán hàng bình ổn thị trường phục vụ nhu cầu tiêu dùng của Nhân dân.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội, Sở Khoa học và Công nghệ kiểm tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng sản phẩm đối với các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh hàng hóa; ngăn chặn và xử lý các hành vi xâm phạm quyền đối với nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý, tên thương mại, các hành vi đóng gói hàng hóa không đủ định lượng, ghi nhãn hàng hóa không đúng quy định. Đặc biệt đối với các hành vi vi phạm về đo lường, chất lượng xăng dầu, đồ điện tử, hàng hóa.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan trong việc chấp hành các quy định của Nhà nước về quản lý giá, thẩm định các loại giá, phí theo thẩm quyền, kiểm soát các yếu tố hình thành giá đối với những hàng hóa thuộc danh mục bình ổn giá; kiểm tra việc thực hiện các quy định về đăng ký giá, kê khai giá, niêm yết giá.

- Chủ trì, phối hợp với các bộ phận có liên quan tham mưu UBND phường xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành liên quan đến công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn phường.

- Tham mưu UBND phường tổ chức các cuộc họp Ban Chỉ đạo 389 phường định kỳ và đột xuất; theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch; tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu.

2. Đề nghị Đội Quản lý thị trường số 7 (Phó Ban Chỉ đạo 389 phường)

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, phát hiện xử lý kịp thời các hành vi vi phạm về đầu cơ găm hàng; mua bán, vận chuyển hàng cấm; kinh doanh hàng hóa: nhập lậu, giả, hàng kém chất lượng, gian lận nguồn gốc xuất xứ, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; các hành vi vi phạm trong lĩnh vực thương mại điện tử, các website, mạng xã hội (Facebook, Zalo, Tiktok...) và các vi phạm về niêm yết giá.

- Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến pháp luật, tổ chức ký cam kết và giám sát việc thực hiện cam kết không buôn lậu, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng và gian lận thương mại đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh trên địa bàn phường.

- Phối hợp, trao đổi thông tin với các lực lượng chức năng như: Công an phường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, các Ban Điều hành khu phố tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác đấu tranh, chống buôn lậu, gian lận thương mại tại các kho hàng, điểm tập kết hàng hóa.

- Phối hợp với UBND phường trong các đợt kiểm tra chuyên đề; cung cấp thông tin, kết quả xử lý cho Ban Chỉ đạo 389 phường.

3. Công an phường (Thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường)

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát chỉ đạo xử lý. Làm tốt công tác điều tra cơ bản, nắm chắc tình hình tuyến, địa bàn, đối tượng để đấu tranh, triệt phá các đường dây, ổ nhóm, tụ điểm buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, tập trung vào nhóm hàng cấm như: Ma túy, pháo nổ, vật liệu nổ, thuốc lá điều

nhập lậu, động vật hoang dã...; hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ, hàng thiết yếu như: Xăng dầu, thực phẩm, dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, rượu, bia, nước giải khát, thuốc lá, đường cát, bánh kẹo, nông sản, hoa quả, gia súc, gia cầm...; hàng gian lận xuất xứ như đường cát, linh kiện điện tử, pin năng lượng mặt trời...

- Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp tuyên truyền phòng chống buôn lậu với các cơ quan chức năng như: Quản lý thị trường, Kiểm lâm, Thuế trong công tác phát hiện các hành vi buôn lậu, sản xuất, kinh doanh hàng giả... để có biện pháp đấu tranh phù hợp, đạt hiệu quả cao.

- Phối hợp chặt chẽ với Viện Kiểm sát nhân dân và Tòa án nhân dân khu vực kịp thời truy tố, xét xử nghiêm minh trước pháp luật các vụ buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa để răn đe, phòng ngừa chung.

- Tăng cường lực lượng tại cơ sở phát động quần chúng Nhân dân tích cực tham gia phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, vận chuyển trái phép hàng hóa và mua bán, tiêu thụ hàng giả.

- Chủ động sẵn sàng phối hợp với các cơ quan chức năng kiểm tra bắt giữ đối với các phương tiện vi phạm vận chuyển hàng cấm, hàng lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng trên các tuyến giao thông, các khu vực bến xe khách, nơi tập kết bốc dỡ hàng hóa, ô tô chở khách, chợ hàng hóa.

4. Đề nghị Thuế Cơ sở 10 tỉnh Đồng Nai (Thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường)

- Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra việc sử dụng, quản lý, lưu giữ hóa đơn, hóa đơn điện tử trong kinh doanh bán lẻ xăng dầu và hồ sơ mua bán, hàng hóa có nguồn gốc nhập khẩu từ các tổ chức, cá nhân kinh doanh để ngăn chặn tình trạng sử dụng hóa đơn hợp thức hóa hàng nhập lậu.

- Chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ tăng cường thanh tra, kiểm tra chống thất thu thuế, kịp thời trao đổi thông tin, phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng trong thanh tra, kiểm tra, xác minh, xử lý các đối tượng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả liên quan đến công tác quản lý thuế.

5. Đề nghị Viện kiểm sát nhân dân khu vực 9 (Thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường)

- Phối hợp với các cơ quan chức năng địa phương trong việc giám sát, kiểm sát việc tuân thủ pháp luật của các tổ chức, cá nhân trong hoạt động phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và sản xuất, kinh doanh hàng giả trên địa bàn.

- Tham gia đánh giá, thẩm định các vụ việc có dấu hiệu tội phạm liên quan đến buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả được chuyển hồ sơ đề nghị khởi tố; kịp thời xử lý theo đúng quy định pháp luật.

- Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong Nhân dân, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật.

- Phối hợp với Ban Chỉ đạo 389 phường trong công tác tổng hợp, đánh giá tình hình vi phạm và đề xuất biện pháp phòng ngừa, xử lý hiệu quả.

6. Phòng Văn hóa - Xã hội (Thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường)

- Tăng cường quản lý, thực hiện công tác kiểm tra, kiểm soát kịp thời phát hiện, xử lý ngăn ngừa tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ đối với các lĩnh vực quản lý; Kiểm tra đảm bảo an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh, sản xuất thực phẩm, các bếp ăn tập thể, các nhóm mặt hàng thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành.

- Hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan báo chí, truyền thông, hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến pháp luật; phối hợp chặt chẽ với lực lượng chức năng và chính quyền địa phương tăng cường công tác thông tin, đưa tin, bài phản ánh tình hình, kết quả công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; biểu dương kịp thời các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt; nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp, các ngành, người quản lý, sản xuất, kinh doanh.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Sở Khoa học và Công nghệ kiểm tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng sản phẩm đối với các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh hàng hóa; ngăn chặn và xử lý các hành vi xâm phạm quyền đối với nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý, tên thương mại, các hành vi đóng gói hàng hóa không đủ định lượng, ghi nhãn hàng hóa không đúng quy định. Đặc biệt đối với các hành vi vi phạm về đo lường, chất lượng xăng dầu, đồ điện tử, hàng hóa.

- Tăng cường công tác thu thập thông tin; phối hợp với lực lượng Công an, Quản lý thị trường, các cơ quan có liên quan và địa phương tăng cường giám sát, kiểm tra, đấu tranh phòng, chống việc lợi dụng hoạt động thương mại điện tử, dịch vụ bưu chính để chấp nhận vận chuyển hàng cấm, hàng lậu và các ấn phẩm có nội dung vi phạm pháp luật.

7. Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp (Thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường)

- Phối hợp chặt chẽ với các phòng, ban, ngành là thành viên của BCD 389 phường kịp thời phản ánh tình hình và kết quả công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng, phổ biến chính sách pháp luật, vận động Nhân dân không tham gia, tiếp tay cho các đối tượng buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

- Tăng cường đưa tin, bài, ảnh về kết quả hoạt động của các cơ quan, đơn vị là thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường; nêu gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến, đồng thời, phê phán mạnh mẽ các biểu hiện, hành vi tiêu cực, tiếp tay cho buôn lậu, gian lận thương mại.

- Thường xuyên tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử phường, các kênh mạng xã hội, hệ thống đài, loa phát thanh của phường các quy định của pháp luật về công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại. Kịp thời đưa tin

khách quan, trung thực về diễn biến tình hình đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong khu vực chợ cũng như trên địa bàn phường.

- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, khuyến cáo, cảnh báo sớm cho thương nhân, người tiêu dùng về ảnh hưởng, tác hại của hàng lậu, hàng giả, hàng không đảm bảo an toàn thực phẩm... để kịp thời ngăn ngừa, phòng tránh.

8. Văn phòng HĐND và UBND phường (Thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường)

Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu UBND phường chỉ đạo, xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh liên quan đến công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn.

9. Trạm Y tế phường (Thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường)

Phối hợp với các đơn vị có liên quan kiểm tra đối với thuốc tân dược, vật tư y tế, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm lưu thông trên địa bàn phường, xử lý nghiêm các trường hợp kinh doanh thuốc tân dược, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm nhập lậu, kém chất lượng, giả. Tăng cường quản lý công tác khám chữa bệnh.

10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội

Phối hợp với UBND phường và các cơ quan chức năng có liên quan trong công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

11. Các Trưởng khu phố (Thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường)

- Phối hợp với các cơ quan chức năng kiểm tra, kiểm soát đối với các hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn, nhằm kịp thời phát hiện, báo cáo các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại và sản xuất, kinh doanh hàng giả trên địa bàn quản lý đến cơ quan chức năng phối hợp xử lý.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan trong tuyên truyền, vận động Nhân dân khu phố tham gia đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả thông qua các nền tảng mạng xã hội của khu phố, hội nhóm, các buổi sinh hoạt cộng đồng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị, thành viên Ban Chỉ đạo 389 phường

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch. Thời gian triển khai: Từ ngày ký ban hành Kế hoạch này đến ngày 20/12/2026.

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất, báo cáo nhanh, kịp thời, đầy đủ về Ban Chỉ đạo 389 phường (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389 phường).

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 389 phường

Theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện Kế hoạch; tổng hợp, báo cáo UBND phường - Trưởng Ban Chỉ đạo 389 phường theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2026 trên địa bàn phường Đồng Xoài. Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Ban Chỉ đạo 389 phường (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Cơ quan Thường trực) để kịp thời phối hợp giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:

- Sở Công Thương;
- TT Đảng ủy, TT. HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Các thành viên BCD 389 phường theo QĐ số 385/QĐ-UBND ngày 20/3/2026;
- Các cơ quan, đơn vị phường;
- LĐVP, CVKT;
- Lưu: VT (NN-8_{17/4}).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Dương Hoài Pha